
Постановление Администрации
Новоуральского городского округа

от 30.12.2016 N 2976-а
(ред. от 21.08.2019)

"Об утверждении муниципальной
программы "Развитие физической

культуры, спорта, туризма и
молодежной политики на

территории Новоуральского
городского округа" на 2017 - 2022

годы"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 21.06.2021
 

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2016 г. N 2976-а

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА
ТЕРРИТОРИИ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017 -
2022 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации

Новоуральского городского округа
от 21.06.2017 N 1162-а, от 11.10.2017 N 1979-а,

от 27.12.2017 N 2687-а,
от 12.07.2018 N 1391-а, от 18.07.2018 N 1424-а,

от 17.09.2018 N 1826-а,
от 29.12.2018 N 2569-а, от 15.05.2019 N 952-а,

от 21.08.2019 N 1694-а)

Руководствуясь Постановлениями
Администрации Новоуральского городского округа от
06.04.2016 N 692-а "О разработке проектов
муниципальных программ Новоуральского городского
округа" и от 11.12.2013 N 3177-а (в редакции
Постановления Администрации Новоуральского
городского округа от 22.09.2015 N 1932-а) "Об
утверждении Положения "О порядке формирования и
реализации муниципальных программ Новоуральского
городского округа", в соответствии с бюджетом
Новоуральского городского округа, принятым Решением

consultantplus://offline/ref=1677C44E85F797134F0703CF9E9A46BD5A030725C64F19D1537F53D857CA1EC935B988B641258FEBE7825E6FFCE0D38AE5A7031DA5C22B5EF0BA6681t0e7G
consultantplus://offline/ref=1677C44E85F797134F0703CF9E9A46BD5A030725C64F12DB567653D857CA1EC935B988B641258FEBE7825E6FFCE0D38AE5A7031DA5C22B5EF0BA6681t0e7G
consultantplus://offline/ref=1677C44E85F797134F0703CF9E9A46BD5A030725C64E1DD3527053D857CA1EC935B988B641258FEBE7825E6FFCE0D38AE5A7031DA5C22B5EF0BA6681t0e7G
consultantplus://offline/ref=1677C44E85F797134F0703CF9E9A46BD5A030725C64C18D75F7753D857CA1EC935B988B641258FEBE7825E6FFCE0D38AE5A7031DA5C22B5EF0BA6681t0e7G
consultantplus://offline/ref=1677C44E85F797134F0703CF9E9A46BD5A030725C64D12D5517253D857CA1EC935B988B641258FEBE7825E6FFCE0D38AE5A7031DA5C22B5EF0BA6681t0e7G
consultantplus://offline/ref=1677C44E85F797134F0703CF9E9A46BD5A030725C64C1FD25F7353D857CA1EC935B988B641258FEBE7825E6FFCE0D38AE5A7031DA5C22B5EF0BA6681t0e7G
consultantplus://offline/ref=1677C44E85F797134F0703CF9E9A46BD5A030725C64B19D4567153D857CA1EC935B988B641258FEBE7825E6FFCE0D38AE5A7031DA5C22B5EF0BA6681t0e7G
consultantplus://offline/ref=1677C44E85F797134F0703CF9E9A46BD5A030725C64A1AD35E7E53D857CA1EC935B988B641258FEBE7825E6FFCE0D38AE5A7031DA5C22B5EF0BA6681t0e7G
consultantplus://offline/ref=1677C44E85F797134F0703CF9E9A46BD5A030725C64A13D1547353D857CA1EC935B988B641258FEBE7825E6FFCE0D38AE5A7031DA5C22B5EF0BA6681t0e7G
consultantplus://offline/ref=1677C44E85F797134F0703CF9E9A46BD5A030725C64E1BD0567153D857CA1EC935B988B641258FEBE7825F6EFDE0D38AE5A7031DA5C22B5EF0BA6681t0e7G
consultantplus://offline/ref=1677C44E85F797134F0703CF9E9A46BD5A030725C64E1DD15E7653D857CA1EC935B988B65325D7E7E583406FFFF585DBA3tFe3G


Думы Новоуральского городского округа от 08.12.2016 N
173 "О бюджете Новоуральского городского округа на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"
постановляю:

1. Утвердить муниципальную программу
"Развитие физической культуры, спорта, туризма и
молодежной политики на территории Новоуральского
городского округа" на 2017 - 2022 годы (прилагается).

2. Считать утратившим силу Постановление
Администрации Новоуральского городского округа от
30.12.2013 N 3380-а "Об утверждении муниципальной
программы "Развитие физической культуры, спорта,
туризма и молодежной политики на территории
Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы"
(в ред. Постановления от 29.12.2016 N 2903-а).

3. Настоящее Постановление (с приложениями)
опубликовать в газете "Нейва" и разместить на
официальном сайте в сети "Интернет".

Глава Администрации
городского округа

А.Б.БАРАНОВ

Утверждена
Постановлением Администрации

Новоуральского городского округа
от 30 декабря 2016 г. N 2976-а

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF435FF91319BC36B14DAC20D0DD1554E8E93CFA9136DB8C1EFC9593F977u0eBG
consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF435FFB1617B036B14DAC20D0DD1554E8E93CFA9136DB8C1EFC9593F977u0eBG


ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА
ТЕРРИТОРИИ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017 -
2022 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации

Новоуральского городского округа
от 21.08.2019 N 1694-а)

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,
СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА

ТЕРРИТОРИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

НА 2017 - 2022 ГОДЫ

consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF4053F31313B036B14DAC20D0DD1554E8FB3CA29D34DA921EFF80C5A8315F34134397DC4DDBC57455u4e1G


Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным
программам Администрации Новоуральского городского
округа

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2017 - 2022 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Формирование у граждан патриотического сознания,
верности Отечеству, готовности к выполнению
конституционных обязанностей.
Цель 2. Формирование в Новоуральском городском округе
высокоэффективного и конкурентоспособного туристского
комплекса, обеспечивающего вклад туризма в
социально-экономическое развитие НГО.
Цель 3. Создание условий для развития видов спорта,
направленных на формирование гармоничной личности,
физически и духовно здорового молодого поколения, а



также повышение конкурентоспособности спортсменов
Новоуральского городского округа на соревнованиях
различного уровня.
Цель 4. Создание условий для успешной социализации и
вовлечения молодежи в социально-экономическое развитие
Новоуральского городского округа.
Задачи:
1. Гражданско-правовое и военно-патриотическое
воспитание молодежи;
2. Поддержка деятельности учреждений и организаций,
реализующих программы патриотического воспитания
молодежи;
3. Поддержка спортивного и событийного туризма;
4. Развитие массовой физической культуры и спорта;
5. Поддержка талантливой молодежи, общественно
значимых инициатив молодежи, деятельности молодежных
общественных объединений;
6. Профилактика негативных социальных явлений в
молодежной среде;
7. Поддержка деятельности учреждений, реализующих



программы молодежной политики

Перечень
подпрограмм
муниципальной
программы

1. Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан
Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы.
2. Подпрограмма "Туризм Новоуральского городского
округа" на 2017 - 2022 годы.
3. Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта
на территории Новоуральского городского округа" на 2017 -
2022 годы.
4. Подпрограмма "Молодежь Новоуральска" на 2017 - 2022
годы

Перечень
основных
целевых
показателей
муниципальной
программы

1. Количество молодежи привлеченной к участию в
мероприятиях, патриотической направленности.
2. Приобретение оборудования и инвентаря для
обеспечения деятельности клубов патриотической
направленности.
3. Увеличение участников событийных мероприятий.
4. Удельный вес населения, систематически
занимающегося физической культурой и спортом.



5. Доля населения Новоуральского городского округа,
систематически занимающегося физической культурой и
спортом, в общей численности населения Новоуральского
городского округа в возрасте 3 - 79 лет.
6. Ввод в эксплуатацию объектов после строительства,
реконструкции, капитального ремонта.
7. Удельный вес населения с ОВЗ и инвалидов,
систематически занимающегося физической культурой и
спортом в учреждениях спорта и дополнительного
образования.
8. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов, систематически занимающихся физической
культурой и спортом, в общей численности указанной
категории.
9. Устройство спортивных площадок.
10. Уровень обеспеченности населения спортивными
сооружениями, исходя из единовременной пропускной
способности объектов спорта.



11. Доля жителей муниципального образования,
занимающихся физической культурой и спортом по месту
работы, в общей численности населения, занятого в
экономике.
12. Доля учащихся и студентов, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в общей
численности учащихся и студентов.
13. Доля населения Новоуральского городского округа,
выполнившего нормативы испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности
населения, принявшего участие в выполнении нормативов
испытаний (тестов) Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и
обороне" (ГТО).
14. Доля граждан старшего поколения, занимающихся
физической культурой и спортом.
15. Увеличение количества молодежи, вовлеченной в
мероприятия, направленные на поддержку талантливой
молодежи и общественно значимых инициатив молодежи.



16. Доля молодежи, участвующей в деятельности
общественных объединений, различных формах
общественного самоуправления, от общей численности
молодых граждан.
17. Количество отремонтированных объектов.
18. Количество приобретенного оборудования для
организации деятельности городских клубов и клубов по
месту жительства

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам
реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 2540907,4 тыс. рублей,
в том числе:
2017 год - 260374,9 тыс. рублей;
2018 год - 322203,5 тыс. рублей;
2019 год - 405353,2 тыс. рублей;
2020 год - 329691,2 тыс. рублей;
2021 год - 267793,6 тыс. рублей;
2022 год - 955491,0 тыс. рублей,
из них:
местный бюджет: 2336813,0 тыс. рублей,
в том числе:



2017 год - 203891,7 тыс. рублей;
2018 год - 228456,7 тыс. рублей;
2019 год - 351488,8 тыс. рублей;
2020 год - 329691,2 тыс. рублей;
2021 год - 267793,6 тыс. рублей;
2022 год - 955491,0 тыс. рублей;
областной бюджет: 200594,0 тыс. рублей;
в том числе:
2017 год - 52982,8 тыс. рублей;
2018 год - 93746,8 тыс. рублей;
2019 год - 53864,4 тыс. рублей;
целевые средства: 3500,4 тыс. рублей;
в том числе:
2017 год - 3500,4 тыс. рублей

Адрес
размещения
муниципальной
программы в сети
Интернет

http://adm-ngo.ru/



ВВЕДЕНИЕ

Основные направления развития физической
культуры, спорта, туризма и молодежной политики на
территории Новоуральского городского округа
определены в соответствии с приоритетами
государственной политики, обозначенными в Основах
государственной молодежной политики в Российской
Федерации на период до 2025 года, а также в
государственных программах Свердловской области:
"Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в Свердловской области до 2020 года",
"Совершенствование социально-экономической
политики на территории Свердловской области до 2020
года", в том числе "Программа комплексного развития
социальной инфраструктуры Новоуральского городского
округа на 2017 - 2026 годы" и "Стратегия долгосрочного
социально-экономического развития Новоуральского
городского округа на период до 2030 года".

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ "ПАТРИОТИЧЕСКОЕ

ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017 -

2022 ГОДЫ

consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C32515669B9E2BDE5C08BA4153F0464DE030E612FC26859D5552BDB878AF9D30D1C64FBEDE9CFB741439175C8BDC49uCe4G
consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF435FF21514B236B14DAC20D0DD1554E8FB3CA29D34DA921FFA80C5A8315F34134397DC4DDBC57455u4e1G
consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF4350FC1217BC36B14DAC20D0DD1554E8FB3CA29D34DA921FFA80C5A8315F34134397DC4DDBC57455u4e1G


Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным
программам Администрации Новоуральского городского
округа

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2017 - 2022 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Формирование у граждан патриотического сознания,
верности Отечеству, готовности к выполнению
конституционных обязанностей.
Задачи:
1. Гражданско-правовое и военно-патриотическое
воспитание молодежи.
2. Поддержка деятельности учреждений и организаций,
реализующих программы патриотического воспитания
молодежи



Перечень
основных
целевых
показателей
муниципальной
программы

1. Количество молодежи привлеченной к участию в
мероприятиях, патриотической направленности.
2. Приобретение оборудования и инвентаря для
обеспечения деятельности клубов патриотической
направленности

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам
реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 19341,4 тыс. рублей; в том числе:
2017 год - 1836,1 тыс. рублей;
2018 год - 3331,3 тыс. рублей;
2019 год - 3195,1 тыс. рублей;
2020 год - 3153,7 тыс. рублей;
2021 год - 3237,1 тыс. рублей;
2022 год - 4588,1 тыс. рублей,
из них:
местный бюджет: 18805,6 тыс. рублей; в том числе:
2017 год - 1572,9 тыс. рублей;
2018 год - 3176,4 тыс. рублей;
2019 год - 3077,4 тыс. рублей;
2020 год - 3153,7 тыс. рублей;



2021 год - 3237,1 тыс. рублей;
2022 год - 4588,1 тыс. рублей;
областной бюджет: 535,8 тыс. рублей; в том числе:
2017 год - 263,2 тыс. рублей;
2018 год - 154,9 тыс. рублей;
2019 год - 117,7 тыс. рублей

Адрес
размещения
муниципальной
программы в сети
Интернет

http://adm-ngo.ru/



Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО
СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ

РЕАЛИЗАЦИИ ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ
ГРАЖДАН

Основные задачи патриотического воспитания
молодежи в Новоуральском городском округе решались
в ходе реализации планов мероприятий по работе с
детьми и молодежью, основной целью которых было
создание системы патриотического воспитания. В
настоящее время такая система в основе своей
сложилась через координацию деятельности
муниципальных образовательных учреждений
дополнительного образования и поддержки
молодежных общественных объединений по решению
вопросов патриотического воспитания молодежи.

На территории Новоуральского городского округа
работает военно-патриотические клубы "Рекрут" и
"Крылатая гвардия", клуб исторической реконструкции
"Горицвет".

Ежегодно к мероприятиям, посвященным
памятным событиям, знаменательным и юбилейным
датам привлекается около 10000 человек.

В целом в Новоуральском городском округе
заложены традиции организации работы по
патриотическому воспитанию, активно внедряются
новые формы работы и проведения мероприятий. В
настоящее время сложилась система работы по
патриотическому воспитанию молодежи через
координацию деятельности и межведомственного
взаимодействия муниципальных образовательных
учреждений, правоохранительных органов и
общественных организаций.



Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ,

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

Цель и задачи, целевые показатели
муниципальной подпрограммы приведены в
приложении N 1 к муниципальной программе.

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ

План мероприятий по выполнению
муниципальной подпрограммы приведен в приложении
N 2 к муниципальной программе.

Программой предусмотрена реализация
следующих мероприятий:

Гражданско-правовое и военно-патриотическое
воспитание молодежи:

- организация и проведение мероприятий,
посвященных памятным событиям, знаменательным и
юбилейным датам;

- организация и проведение 5-дневных учебных
сборов с гражданами допризывного и призывного
возрастов в Новоуральском городском округе;

- проведение фестивалей военно-патриотической
песни, оборонно-спортивной игры "Зарница",
соревнований по стрельбе из пневматической и
мелкокалиберной винтовки;

- организация шефской работы над ветеранами



ВОВ и других войн, работ по благоустройству
памятников, обелисков, захоронений на территории
НГО.

Поддержка деятельности учреждений и
организаций, реализующих программы патриотического
воспитания молодежи:

- участие молодых граждан в военно-спортивных
играх и оборонно-спортивных оздоровительных лагерях
на территории Свердловской области;

- приобретение оборудования и инвентаря для
организации деятельности клубов (объединений,
музеев) патриотической направленности.

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ "ТУРИЗМ НОВОУРАЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
НА 2017 - 2022 ГОДЫ



Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным
программам Администрации Новоуральского городского
округа

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2017 - 2022 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Формирование в Новоуральском городском округе
высокоэффективного и конкурентоспособного туристского
комплекса, обеспечивающего вклад туризма в
социально-экономическое развитие НГО.
Задача:
1. Поддержка спортивного и событийного туризма

Перечень
основных
целевых

Увеличение участников событийных мероприятий



показателей
муниципальной
программы

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам
реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 1842,3 тыс. рублей,
в том числе:
2017 год - 520,0 тыс. рублей;
2018 год - 520,0 тыс. рублей;
2019 год - 282,3 тыс. рублей;
2020 год - 520,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
из них:
местный бюджет: 1842,3 тыс. рублей,
в том числе:
2017 год - 520,0 тыс. рублей;
2018 год - 520,0 тыс. рублей;
2019 год - 282,3 тыс. рублей;
2020 год - 520,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;



2022 год - 0,0 тыс. рублей

Адрес
размещения
муниципальной
программы в сети
Интернет

http://adm-ngo.ru/



Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ
ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ ТУРИЗМА

На протяжении нескольких десятилетий на
территории Новоуральского городского округа
развивался только спортивный туризм. Данная
программа разработана с учетом важности и
перспективности развития туризма на территории НГО,
для чего впервые сформирован системный и плановый
подход.

Программа определяет основные пути
становления, развития туризма, туристических зон в
НГО и направлена на дальнейшее формирование
туризма как систему, играющую важную роль в решении
социальных проблем, развитии платных услуг
бюджетных учреждений и удовлетворение потребности
населения в туристических услугах.

Город Новоуральск расположен в 67 километрах к
северу от областного центра Екатеринбурга и 70
километрах от Нижнего Тагила на берегу
Верх-Нейвинского пруда. Через НГО проходит граница
Европы и Азии. Через территорию современного НГО
проходит осевая линия Главного водораздельного
хребта Уральских гор, основной массив которого
пересекает город с севера на юг. Среди горных вершин,
находящихся на территории НГО можно назвать горы
Бунар, Висячий камень, гора Трубная, Кирпичная,
Бакушная, Мурзинка, Заплотный камень и другие.

В состав округа входят следующие населенные
пункты: город Новоуральск, село Тарасково, деревни
Починок, Пальники, Елани, поселок Мурзинка, на
территории которых есть предпосылки к развитию
сельского туризма.



В настоящее время самыми крупными
предприятиями Новоуральска являются: АО "Уральский
электрохимический комбинат", ООО "НПО "Центротех",
ООО "Завод Медсинтез", предприятия строительной
отрасли. Широко развит блок предпринимательства,
среднего и малого бизнеса. Развитая инфраструктура
позволяет развивать промышленный туризм.

Новоуральский городской округ расположен на
берегу Верх-Нейвинского пруда, что создает
предпосылки для развития водного туризма. Наличие по
побережью рекреационной зоны (ООО "ЦСТ "Зеленый
мыс") создает условия для оздоровительного отдыха,
санаторно-курортного лечения и проведения досуга. На
территории ООО "ЦСТ "Зеленый мыс" построены
лыжная трасса и трасса для натурбана, что дает
возможность для развития спортивного туризма, в том
числе международного. ООО "ЦСТ "Зеленый мыс"
располагает конференц-залом, в котором проводятся
конференции и совещания со специалистами в рамках
сотрудничества, что является фактором для развития
делового туризма.

Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ,

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

Цель и задачи, целевые показатели
муниципальной подпрограммы приведены в
приложении N 1 к муниципальной программе.

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ

План мероприятий по выполнению



муниципальной подпрограммы приведен в приложении
N 2 к муниципальной программе.

Программой предусмотрена реализация
следующих мероприятий:

Поддержка спортивного и событийного туризма:

- организация спортивных походов по лыжным,
водным, пешим, горным, вело маршрутам;

- организация и проведение на территории НГО
лыжного марафона "Азия-Европа-Азия".

Экологический туризм:

- походы по маршрутам, пролегающим в
рекреационных зонах, с целью изучения природных
достопримечательностей и максимальному
приобщению населения к занятиям экологическим
туризмом, а также оборудование зон отдыха в местах
проведения рекреационных походов.

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
НА ТЕРРИТОРИИ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА"
НА 2017 - 2022 ГОДЫ



Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным
программам Администрации Новоуральского городского
округа

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2017 - 2022 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель. Создание условий для развития видов спорта,
направленных на формирование гармоничной личности,
физически и духовно здорового молодого поколения, а
также повышение конкурентоспособности спортсменов
Новоуральского городского округа на соревнованиях
различного уровня.
Задачи:
1. Развитие массовой физической культуры и спорта
высших достижений



Перечень
основных
целевых
показателей
муниципальной
программы

1. Удельный вес населения, систематически
занимающегося физической культурой и спортом.
2. Доля населения Новоуральского городского округа,
систематически занимающегося физической культурой и
спортом, в общей численности населения Новоуральского
городского округа в возрасте 3 - 79 лет.
3. Ввод в эксплуатацию объектов после строительства,
реконструкции, капитального ремонта.
4. Удельный вес населения с ОВЗ и инвалидов,
систематически занимающегося физической культурой и
спортом в учреждениях спорта и дополнительного
образования.
5. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов, систематически занимающихся физической
культурой и спортом, в общей численности указанной
категории.
6. Устройство спортивных площадок.
7. Уровень обеспеченности населения спортивными
сооружениями, исходя из единовременной пропускной
способности объектов спорта.



8. Доля жителей муниципального образования,
занимающихся физической культурой и спортом по месту
работы, в общей численности населения, занятого в
экономике.

9. Доля учащихся и студентов, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в общей
численности учащихся и студентов.
10. Доля населения Новоуральского городского округа,
выполнившего нормативы испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности
населения, принявшего участие в выполнении нормативов
испытаний (тестов) Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и
обороне" (ГТО).
11. Доля граждан старшего поколения, занимающихся
физической культурой и спортом



Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам
реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 2298283,2 тыс. рублей,
в том числе:
2017 год - 220551,7 тыс. рублей;
2018 год - 286651,2 тыс. рублей;
2019 год - 364542,2 тыс. рублей;
2020 год - 290684,4 тыс. рублей;
2021 год - 227488,8 тыс. рублей;
2022 год - 908364,9 тыс. рублей,
из них:
местный бюджет 2096325,6 тыс. рублей,
в том числе:
2017 год - 165932,7 тыс. рублей;
2018 год - 193059,3 тыс. рублей;
2019 год - 310795,5 тыс. рублей;
2020 год - 290684,4 тыс. рублей;
2021 год - 227488,8 тыс. рублей;
2022 год - 908364,9 тыс. рублей;
областной бюджет 198457,2 тыс. рублей;
в том числе:
2017 год - 51118,6 тыс. рублей;



2018 год - 93591,9 тыс. рублей;
2019 год - 53746,7 тыс. рублей;
целевые средства 3500,4 тыс. рублей;
в том числе:
2017 год - 3500,4 тыс. рублей

Адрес
размещения
муниципальной
программы в сети
Интернет

http://adm-ngo.ru/



Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО
СОСТОЯНИЯ

СФЕРЫ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Новоуральский городской округ по основным
показателям развития физической культуры и спорта
является одним из ведущих городов Свердловской
области. Сохранились традиции по проведению
массовых спортивных мероприятий среди различных
категорий населения, спортсмены продолжают
удерживать достаточно высокий авторитет на
областном, всероссийском и международном уровне.

Создана и работает Коллегия по вопросам
развития физической культуры и спорта.

Думой Новоуральского городского округа
ежегодно утверждается Сводный календарный план
городских физкультурно-оздоровительных и
спортивно-массовых мероприятий, а также мероприятия
по внедрению комплекса ГТО. В округе ежегодно
проводится более 300 соревнований, в том числе
международного уровня и всероссийского. В
Новоуральском городском округе культивируется более
40 видов спорта.

Включены в перечень Всероссийского реестра
объектов спорта 15 объектов спорта Новоуральского
городского округа.

Большое внимание уделяется возрождению
комплекса "Готов к труду и обороне". На территории
Новоуральского городского округа организовываются и
проводятся фестивали комплекса "ГТО" и сдача норм
"ГТО" среди всех категорий населения.
Нормативно-правовым актом Администрации



Новоуральского городского округа определены два
Центра тестирования по выполнению видов испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня
знаний и умений в области физической культуры и
спорта.

Сформирован общественный совет в сфере
физической культуры и спорта в целях проведения
независимой оценки качества выполнения работ
(оказания услуг) муниципальными учреждениями
спорта.

Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ,

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

Цель и задачи, целевые показатели
муниципальной подпрограммы приведены в
приложении N 1 к муниципальной программе.

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ

План мероприятий по выполнению
муниципальной подпрограммы приведен в приложении
N 2 к муниципальной программе.

Перечень объектов капитального строительства
(реконструкции) и перечень капитальных вложений
приведены в приложении N 3.

Программой предусмотрена реализация
следующих мероприятий:

- капитальные вложения:



- строительство спортивной базы, ул. Фурманова;

- реконструкция ФСК "Солнечный", Строителей
23а;

- реконструкция Центрального стадиона;

- строительство физкультурно-оздоровительного
комплекса ул. Корнилова;

- строительство крытого хоккейного корта с
искусственным льдом;

- строительство физкультурно-оздоровительного
комплекса по адресу б-р Академика Кикоина (вкл. ПИР);

- строительство спортивной базы на Объездном
шоссе;

- строительство открытого хоккейного корта, ул.
Фурманова;

- ПИР на реконструкцию Центрального стадиона,
строительство бассейна, ледового тренировочного
катка;

- оказание услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями;

- развитие массовой физической культуры и
спорта;

- развитие приоритетных видов спорта на
территории НГО;

- создание условий для развития муниципальных



учреждений и укрепление их материально-технической
базы.

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ "МОЛОДЕЖЬ НОВОУРАЛЬСКА"

НА 2017 - 2022 ГОДЫ



Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным
программам Администрации Новоуральского городского
округа

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2017 - 2022 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Создание условий для успешной интеграции
молодежи в общество, эффективной самореализации
молодежи направленной на раскрытие ее потенциала для
дальнейшего развития Новоуральского городского округа.
Задачи:
1. Развитие и поддержка талантливой молодежи,
созидательной активности молодежи, вовлечение молодежи
в общественно-политическую жизнь.
2. Развитие организационно-содержательного и
материально-технического обеспечения учреждений по



работе с молодежью.
3. Формирование культуры здорового образа жизни,
популяризация культуры безопасности жизнедеятельности в
молодежной среде, поддержка традиционных семейных
ценностей и осознанного родительства.
Цель 2. Комплексное развитие и совершенствование
системы добровольчества (волонтерства) на территории
Новоуральского городского округа.
Задача: Развитие организационно-содержательной
деятельности организаций и отрядов, осуществляющих
добровольческую (волонтерскую) деятельность на
территории Новоуральского городского округа

Перечень
основных
целевых
показателей
муниципальной
программы

1. Увеличение количества молодежи, вовлеченной в
мероприятия, направленные на поддержку талантливой
молодежи и общественно значимых инициатив молодежи.
2. Доля молодежи, участвующей в деятельности
общественных объединений, различных формах
общественного самоуправления, от общей численности
молодых граждан.



3. Количество отремонтированных объектов.
4. Количество приобретенного оборудования для
организации деятельности городских клубов и клубов по
месту жительства

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам
реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 221440,6 тыс. рублей;
в том числе:
2017 год - 37467,1 тыс. рублей;
2018 год - 31701,1 тыс. рублей;
2019 год - 37333,6 тыс. рублей;
2020 год - 35333,1 тыс. рублей;
2021 год - 37067,7 тыс. рублей;
2022 год - 42538,0 тыс. рублей;
из них:
местный бюджет: 219839,6 тыс. рублей;
в том числе:
2017 год - 35866,1 тыс. рублей;
2018 год - 31701,1 тыс. рублей;
2019 год - 37333,6 тыс. рублей;
2020 год - 35333,1 тыс. рублей;



2021 год - 37067,7 тыс. рублей;
2022 год - 42538,0 тыс. рублей;
областной бюджет: 1601,0 тыс. рублей;
в том числе:
2017 год - 1601,0 тыс. рублей

Адрес
размещения
муниципальной
программы в сети
Интернет

http://adm-ngo.ru/



Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО
СОСТОЯНИЯ

СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Субъектами программы являются молодые люди
в возрасте от 14 до 35 лет, что составляет по данным
24,8% от общей численности жителей городского
округа.

В настоящий момент доля молодых людей,
активно участвующих в жизни общества, составляет
менее 40 процентов от общей численности молодежи.
Эта тенденция проявляется во всех сферах жизни
молодого человека - гражданской, профессиональной,
культурной, семейной. Вместе с тем, молодежь
обладает значительным потенциалом - мобильностью,
инициативностью, восприимчивостью к инновационным
изменениям, новым технологиям, способностью
противодействовать негативным вызовам.

Функционирование объединений позволяет
активно вовлекать молодежь в решение социально
значимых задач городского округа, развивать
гражданские инициативы, формировать у молодежи
четкие жизненные ориентиры, предупреждать
проявление экстремизма, безнадзорности и
правонарушений в молодежной среде.

Соотношение численности населения НГО в
возрасте от 14 до 35 лет по половому признаку
составляет: мужчин - 52,2%, женщин - 47,8%. Семья
остается одной из важнейших жизненных ценностей,
обязательной частью жизненной стратегии молодых
людей.

Общая смертность населения превышает



уровень рождаемости, на 01.01.2018 количество
случаев смертей превысило рождаемость в 1,6 раза.
Естественного прироста населения на территории не
отмечается. Эпидемическая ситуация по ВИЧ-инфекции
на территории остается напряженной. За счет вновь
выявляемых больных число ВИЧ-инфицированных лиц
ежегодно увеличивается. Эпидпроцесс по
заболеваемости ВИЧ-инфекцией отмечается во всех
возрастных группах населения, но наибольший процент
у возрастной категории 30 - 39 лет.

К основным причинам смертности населения
относится смертность от хронических неинфекционных
заболеваний, а также травм и несчастных случаев -
суммарный вклад в общую смертность составляет
более 80%.

Общие тенденции динамики смертности
населения городского округа во многом определяет
смертность людей трудоспособного возраста (более
20% от общего числа умерших). Смертность в
трудоспособном возрасте в основном связана с
рисками. Факторами риска являются низкая физическая
активность, сахарный диабет, курение, ожирение,
повышенный уровень холестерина в крови,
употребление алкоголя.

Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ,

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

Цель и задачи, целевые показатели
муниципальной подпрограммы приведены в
приложении N 1 к муниципальной программе.



Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ

План мероприятий по выполнению
муниципальной подпрограммы приведен в приложении
N 2 к муниципальной программе.

Подпрограммой предусмотрена реализация
следующих мероприятий:

Поддержка талантливой молодежи, общественно
значимых инициатив молодежи, деятельность
молодежных общественных объединений:

- развитие молодежного добровольчества
(волонтерства). Организация и проведение
специализированных образовательных семинаров
позволит дополнительно вовлечь молодежь в
добровольческую (волонтерскую) деятельность;

- поддержка студенческой молодежи, проведение
обучающих семинаров, организация работы
студенческих активов позволяет развивать
студенческое самоуправление в Новоуральском
городском округе;

- организация молодежного форума
"Молодость.Успех.Новоуральск" является диалоговой
площадкой для выявления и решения проблемных
вопросов, касающихся молодежи.

Поддержка молодых семей, пропаганда семейных
ценностей среди молодежи:

- развитие новых форм семейного досуга,
организация и проведение семейных конкурсов
популяризируют семейные ценности среди молодежи;



Профилактика негативных социальных явлений в
молодежной среде:

- проведение профилактических молодежных
акций, круглых столов, семинаров, издание
информационных профилактических материалов,
организация работы на базе клубов по месту
жительства служб молодежного консультирования
направлена на предупреждение негативных социальных
проявлений в молодежной среде (в том числе, через
Интернет-Портал доверия);

Адаптация молодежи с ограниченными
возможностями здоровья:

- реализация программ, направленных на
социальную адаптацию и реабилитацию молодых
людей с ограниченными возможностями по месту
жительства, проведение городских конкурсов для детей
и молодежи с ограниченными возможностями здоровья
позволят привлечь детей и молодежь к творчеству,
помогут адаптироваться к социуму.

Заместитель Главы
Администрации НГО

по социальной политике
К.Н.КУТЫРЕВ

И.о. председателя КМСиСП
Е.В.ГАРАНИНА

Приложение N 1



к муниципальной программе
"Развитие физической культуры,

спорта, туризма и молодежной
политики на территории

Новоуральского городского округа"
на 2017 - 2022 годы

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,
СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА

ТЕРРИТОРИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017 -

2022 ГОДЫ



N
ст
ро
ки

Наименование
цели (целей) и

задач,
целевых

показателей

Единиц
а

измере
ния

Значение целевого показателя
реализации муниципальной

программы

Источник
значений

показателей

201
7

год

201
8

год

201
9

год

202
0

год

202
1

год

202
2

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 ПОДПРОГРАММА "ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017 - 2022 ГОДЫ

3 Цель 1. Формирование у граждан патриотического сознания, верности
Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей

4 Задача 1. Гражданско-правовое и военно-патриотическое воспитание
молодежи



5 Количество
молодежи
привлеченной
к участию в
мероприятиях,
патриотическо
й
направленност
и

челове
к

270
0

275
0

280
0

285
0

290
0

290
0

Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы

6 Задача 2. Поддержка деятельности учреждений и организаций,
реализующих программы патриотического воспитания молодежи

7 Приобретение
оборудования
и инвентаря

количе
ство

наимен

16 20 0 0 0 30 Муниципальная
программа
"Развитие



для
обеспечения
деятельности
клубов
патриотическо
й
направленност
и

ований физической
культуры,

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы

8 ПОДПРОГРАММА "ТУРИЗМ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
НА 2017 - 2022 ГОДЫ

9 Цель 1. Формирование в Новоуральском городском округе
высокоэффективного и конкурентоспособного туристского комплекса,
обеспечивающего вклад туризма в социально-экономическое развитие
НГО



10 Задача 1. Поддержка спортивного и событийного туризма

11 Увеличение
участников
событийных
мероприятий

% к
предыд
ущему
году

1% 1% 1% 1% 1% 1% Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы

12 ПОДПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА
ТЕРРИТОРИИ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017 -

2022 ГОДЫ



13 Цель 1. Создание условий для развития видов спорта, направленных на
формирование гармоничной личности, физически и духовно здорового
молодого поколения, а также повышение конкурентоспособности
спортсменов Новоуральского городского округа на соревнованиях
различного уровня

14 Задача 1. Развитие массовой физической культуры и спорта

15
Удельный вес
населения,
систематическ
и
занимающегос
я физической
культурой и
спортом

% 30,
0

30,
5

- - - - Стратегия
развития НГО
до 2030 года.

Прогноз
социально-эконо

мического
развития НГО на

2017 и
плановый

период 2018 -
2019 годы

consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF435EFC1012B536B14DAC20D0DD1554E8FB3CA29D34DA921FFB80C5A8315F34134397DC4DDBC57455u4e1G


16

Доля
населения,
систематическ
и
занимающегос
я физической
культурой и
спортом, в
общей
численности
населения в
возрасте 3 - 79
лет

% - 39,
0

39,
3

41,
4

42 42,
5

Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы;

Государственна
я программа

Свердловской
области

"Развитие
физической
культуры и

consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF4050FC1116B736B14DAC20D0DD1554E8FB3CA29D30D39517F980C5A8315F34134397DC4DDBC57455u4e1G


спорта в
Свердловской

области до 2024
года"

17 Ввод в
эксплуатацию
объектов
после
строительства,
 
реконструкции,
капитального
ремонта

единиц 0 1 2 1 1 2

Стратегия
развития НГО
до 2030 года

18 Удельный вес
населения с
ОВЗ и
инвалидов,
систематическ

% 0,5 0,7 - - - - Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,



и
занимающегос
я физической
культурой и
спортом в
учреждениях
спорта и
дополнительно
го образования

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы

19 Доля лиц с
ОВЗ и
инвалидов,
систематическ
и
занимающихся
физической
культурой и
спортом, в
общей

% - 11,
4

12,
7

17,
1

17,
1

17,
1

Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского



численности
указанной
категории
населения

городского
округа" на 2017 -

2022 годы;
Государственна

я программа
Свердловской

области
"Развитие

физической
культуры и

спорта в
Свердловской

области до 2024
года"

20 Устройство
спортивных
площадок

Единиц 2 1 1 1 1 1 Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,

consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF4050FC1116B736B14DAC20D0DD1554E8FB3CA29D30D39517F980C5A8315F34134397DC4DDBC57455u4e1G


спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы

21 Уровень
обеспеченност
и населения
спортивными
сооружениями,
исходя из
единовременн
ой пропускной
способности
объектов
спорта

% 12,
5

36,
8

39,
5

43,
5

43,
5

43,
5

Стратегия
развития НГО
до 2030 года;

Государственна
я программа

Свердловской
области

"Развитие
физической
культуры и

спорта в

consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF4050FC1116B736B14DAC20D0DD1554E8FB3CA29D30D39517F980C5A8315F34134397DC4DDBC57455u4e1G


Свердловской
области до 2024

года"

22
Доля жителей
муниципальног
о образования,
 
занимающихся
физической
культурой и
спортом по
месту работы,
в общей
численности
населения,
занятого в
экономике

% 19,
0

19,
5

22,
0

25,
6

25,
6

25,
6

Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы;

Государственна
я программа

Свердловской

consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF4050FC1116B736B14DAC20D0DD1554E8FB3CA29D30D39517F980C5A8315F34134397DC4DDBC57455u4e1G


области
"Развитие

физической
культуры и

спорта в
Свердловской

области до 2024
года"

23 Доля учащихся
и студентов,
систематическ
и
занимающихся
физической
культурой и
спортом, в
общей
численности
учащихся и

% 46,
8

76,
0

78,
0

80,
0

80,
0

80,
0

Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского



студентов округа" на 2017 -
2022 годы;

Государственна
я программа

Свердловской
области

"Развитие
физической
культуры и

спорта в
Свердловской

области до 2024
года"

24 Доля
населения
Новоуральског
о городского
округа,
выполнившего

% - 41,
7

42,
2

42,
2

42,
2

42,
2

Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,

спорта, туризма

consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF4050FC1116B736B14DAC20D0DD1554E8FB3CA29D30D39517F980C5A8315F34134397DC4DDBC57455u4e1G


нормативы
испытаний
(тестов)
Всероссийског
о
физкультурно-
спортивного
комплекса
"Готов к труду
и обороне"
(ГТО), в общей
численности
населения,
принявшего
участие в
выполнении
нормативов
испытаний
(тестов)
Всероссийског

и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы;

Государственна
я программа

Свердловской
области

"Развитие
физической
культуры и

спорта в
Свердловской

области до 2024
года"

consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C33B1870F7C021DE5057BF4050FC1116B736B14DAC20D0DD1554E8FB3CA29D30D39517F980C5A8315F34134397DC4DDBC57455u4e1G


о
физкультурно-
спортивного
комплекса
"Готов к труду
и обороне"
(ГТО)

25 Доля граждан
старшего
поколения,
занимающихся
физической
культурой и
спортом

% - 4,0 5,0 6,0 6,5 7,0 Стратегия
действий в
интересах
граждан
старшего

поколения в
Российской

Федерации до
2025 года

consultantplus://offline/ref=5734E5514AC4FB2947C32515669B9E2BDE520AB64452F0464DE030E612FC26859D5552BDB878AF9C32D1C64FBEDE9CFB741439175C8BDC49uCe4G


26 ПОДПРОГРАММА "МОЛОДЕЖЬ НОВОУРАЛЬСКА" НА 2017 - 2022 ГОДЫ

27 Цель 1. Создание условий для успешной интеграции молодежи в
общество, эффективной самореализации молодежи направленной на
раскрытие ее потенциала для дальнейшего развития Новоуральского
городского округа

28 Задача 1. Развитие и поддержка талантливой молодежи, созидательной
активности молодежи, вовлечение молодежи в общественно-политическую
жизнь

29 Увеличение
количества
молодежи,
вовлеченной в
мероприятия,
направленные
на поддержку
талантливой
молодежи и

Процен
т к

предыд
ущему
году

3 3 3 3 3 3 Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории



общественно
значимых
инициатив
молодежи

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы

30 Доля
молодежи,
участвующей в
деятельности
общественных
объединений,
различных
формах
общественного
 
самоуправлени
я, от общей
численности
молодых
граждан

Процен
т от

числа
молоде

жи
НГО

- 10 10 10 10 10
Муниципальная

программа
"Развитие

физической
культуры,

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы



31 Задача 2. Развитие организационно-содержательного и
материально-технического обеспечения учреждений по работе с
молодежью

32 Количество
отремонтирова
нных объектов

единиц 5 1 0 0 2 2 Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы



33 Количество
приобретенног
о
оборудования
для
организации
деятельности
городских
клубов и
клубов по
месту
жительства

единиц 0 28 0 0 20 20 Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры,

спорта, туризма
и молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского

округа" на 2017 -
2022 годы



Заместитель Главы
Администрации НГО

по социальной политике
К.Н.КУТЫРЕВ

И.о. председателя КМСиСП
Е.В.ГАРАНИНА

Приложение N 2
к муниципальной программе

"Развитие физической культуры,
спорта, туризма и молодежной

политики на территории
Новоуральского городского округа"

на 2017 - 2022 годы

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ НА 2017 - 2022 ГОДЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

ТУРИЗМА
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017 -
2022 ГОДЫ



N
стр
оки

Наименование
мероприятия/Ист
очники расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение
мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показат
елей, на

 
достиже

ние
которых

 
направл

ены
меропри

ятия

Всего 2017
год

201
8

год

201
9

год

202
0

год

2021
год

2022
год



1 ВСЕГО ПО
ПРОГРАММЕ, в
том числе:

25452
63,1

2603
74,9

322
203,

5

405
353,

2

331
920,

7

2699
19,8

9554
91,0

2 местный бюджет 23411
68,7

2038
91,7

228
456,

7

351
488,

8

331
920,

7

2699
19,8

9554
91,0

3 областной
бюджет

20059
4,0

5298
2,8

937
46,8

538
64,4

0,0 0,0 0,0

4 целевые
средства

3500,4 3500
,4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Всего по
направлению
"Капитальные
вложения"

10245
05,6

4309
3,2

102
853,

9

128
998,

0

695
60,5

0,0 6800
00,0



6 местный бюджет 84030
4,5

13,2 123
86,6

783
44,2

695
60,5

0,0 6800
00,0

7 областной
бюджет

18420
1,1

4308
0,0

904
67,3

506
53,8

0,0 0,0 0,0

8 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

9 Всего по
направлению
"НИОКР"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 3. Прочие нужды

11 Всего по
направлению
"Прочие нужды",
в том числе:

15207
57,6

2172
81,8

219
349,

6

276
355,

2

262
360,

2

2699
19,8

2754
91,0



12 местный бюджет 15008
64,3

2038
78,6

216
070,

1

273
144,

6

262
360,

2

2699
19,8

2754
91,0

13 областной
бюджет

16392,
9

9902
,8

327
9,5

321
0,6

0,0 0,0 0,0

14 целевые
средства

3500,4 3500
,4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 ПОДПРОГРАММА "ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017 - 2022 ГОДЫ

16 ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММ
Е, в том числе:

19341,
4

1836
,1

333
1,3

319
5,1

315
3,7

3237
,1

4588,
1

17 местный бюджет 18805,
6

1572
,9

317
6,4

307
7,4

315
3,7

3237
,1

4588,
1



18 областной
бюджет

535,8 263,
2

154,
9

117,
7

0,0 0,0 0,0

19 1. Капитальные вложения

20 Всего по
направлению
"Капитальные
вложения"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

22 Всего по
направлению
"НИОКР"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 3. Прочие нужды



24 Всего по
направлению
"Прочие нужды",
в том числе:

19341,
4

1836
,1

333
1,3

319
5,1

315
3,7

3237
,1

4588,
1

25 местный бюджет 18805,
6

1572
,9

317
6,4

307
7,4

315
3,7

3237
,1

4588,
1

26 областной
бюджет

535,8 263,
2

154,
9

117,
7

0,0 0,0 0,0

27 Раздел 1.
Оказание услуг
(выполнение
работ)
муниципальными
учреждениями, в
том числе:

2853,9 432,
5

449,
8

469,
1

487,
0

506,
5

509,0



28 1.1. Организация
мероприятий в
сфере
молодежной
политики,
направленных на
гражданское и
патриотическое
воспитание
молодежи,
воспитание
толерантности в
молодежной
среде,
формирование
правовых,
культурных и
нравственных
ценностей среди
молодежи

2853,9 432,
5

449,
8

469,
1

487,
0

506,
5

509,0



29 местный бюджет 2853,9 432,
5

449,
8

469,
1

487,
0

506,
5

509,0

30 Раздел 2.
Гражданско-прав
овое и
военно-патриотич
еское воспитание
молодежи, в том
числе:

4531,3 640,
6

669,
8

814,
6

777,
3

808,
4

820,6

31 местный бюджет 4420,4 620,
2

645,
0

748,
9

777,
3

808,
4

820,6

32 областной
бюджет

110,9 20,4 24,8 65,7 0,0 0,0 0,0

33 2.1. Организация
и проведение
мероприятий,

2483,7 374,
2

389,
2

405,
9

421,
3

438,
1

455,0 5



посвященных
памятным
событиям,
знаменательным
и юбилейным
датам: День
вывода войск из
Афганистана,
День защитников
Отечества, День
Победы, День
пограничника,
День памяти и
скорби, День
ВМФ, День ВДВ и
др.

34 местный бюджет 2483,7 374,
2

389,
2

405,
9

421,
3

438,
1

455,0



35 2.2. Мероприятия
по профилактике
экстремизма,
развитию
межнациональны
х и
межконфессиона
льных отношений

134,8 21,0 21,8 22,8 23,6 24,6 21,0

36 местный бюджет 134,8 21,0 21,8 22,8 23,6 24,6 21,0

37 областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 2.3. Фестиваль
военно-патриотич
еской песни
"Опаленные
сердца"

395,7 60,0 62,4 65,1 67,6 70,3 70,3



39 местный бюджет 395,7 60,0 62,4 65,1 67,6 70,3 70,3

40 2.4. Организация
и проведение
военно-спортивно
й игры "Зарница"

760,2 70,4 76,8 196,
1

135,
3

140,
8

140,8 5

41 местный бюджет 649,3 50,0 52,0 130,
4

135,
3

140,
8

140,8

42 областной
бюджет

110,9 20,4 24,8 65,7 0,0 0,0 0,0

43 2.5. Организация
и проведение
5-дневных
учебных сборов с
гражданами
допризывного и
призывного

329,5 50,0 52,0 54,2 56,3 58,5 58,5



возрастов в
Новоуральском
городском округе

44 местный бюджет 329,5 50,0 52,0 54,2 56,3 58,5 58,5

45 областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46 2.6. Изготовление
и размещение
рекламных
баннеров
патриотической
направленности
на улицах города,
оформление
фасадов зданий
патриотической
тематикой

427,4 65,0 67,6 70,5 73,2 76,1 75,0



47 местный бюджет 427,4 65,0 67,6 70,5 73,2 76,1 75,0

48 Раздел 3.
Организация
деятельности
Местного
отделения
Всероссийского
детско-юношеског
о
военно-патриотич
еского
общественного
движения
"Юнармия"

10307,
2

0,0 180
5,2

180
5,2

183
3,1

1863
,7

3000,
0

49 местный бюджет 10307,
2

0,0 180
5,2

180
5,2

183
3,1

1863
,7

3000,
0



50 областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 3.1. Оплата
расходов,
связанных с
организацией
деятельности
Местного
отделения
Всероссийского
детско-юношеског
о
военно-патриотич
еского
общественного
движения
"Юнармия"

6026,8 0,0 735,
1

735,
1

763,
0

793,
6

3000,
0



52 местный бюджет 6026,8 0,0 735,
1

735,
1

763,
0

793,
6

3000,
0

53 областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 3.2. Оплата
расходов,
связанных с
организацией
деятельности
Местного
отделения
Всероссийского
детско-юношеског
о
военно-патриотич
еского
общественного
движения

5350,5 0,0 107
0,1

107
0,1

107
0,1

1070
,1

1070,
1



"Юнармия"

55 местный бюджет 5350,5 0,0 107
0,1

107
0,1

107
0,1

1070
,1

1070,
1

56 областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57 Раздел 4.
Поддержка
деятельности
учреждений и
организаций,
реализующих
программы
патриотического
воспитания
молодежи

1617,6 763,
0

375,
1

106,
2

56,3 58,5 258,5



58 местный бюджет 1192,7 520,
2

245,
0

54,2 56,3 58,5 258,5

59 областной
бюджет

424,9 242,
8

130,
1

52,0 0,0 0,0 0,0

60 4.1. Оплата
расходов,
связанных с
участием
молодых граждан
в
военно-спортивн
ых играх и
оборонно-спортив
ных
оздоровительных
лагерях на
территории
Свердловской

653,5 184,
1

189,
9

106,
2

56,3 58,5 58,5



области

61 местный бюджет 472,7 120,
2

125,
0

54,2 56,3 58,5 58,5

62 областной
бюджет

180,8 63,9 64,9 52,0 0,0 0,0 0,0

63 4.2.
Приобретение
оборудования и
инвентаря для
организации
деятельности
клубов
(объединений,
музеев)
патриотической
направленности

964,1 578,
9

185,
2

0,0 0,0 0,0 200,0 7



64 местный бюджет 720,0 400,
0

120,
0

0,0 0,0 0,0 200,0

65 областной
бюджет

244,1 178,
9

65,2 0,0 0,0 0,0 0,0

66 Раздел 5.
Организация и
проведение
праздничных
мероприятий,
посвященных
Дню Победы в
ВОВ

31,4 0,0 31,4 0,0 0,0 0,0 0,0

67 местный бюджет 31,4 0,0 31,4 0,0 0,0 0,0 0,0

68 ПОДПРОГРАММА "ТУРИЗМ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
НА 2017 - 2022 ГОДЫ



69 ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММ
Е, в том числе:

1842,3 520,
0

520,
0

282,
3

520,
0

0,0 0,0

70 местный бюджет 1842,3 520,
0

520,
0

282,
3

520,
0

0,0 0,0

71 1. Капитальные вложения

72 Всего по
направлению
"Капитальные
вложения"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

74 Всего по
направлению
"НИОКР"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



75 3. Прочие нужды

76 Всего по
направлению
"Прочие нужды",
в том числе:

1842,3 520,
0

520,
0

282,
3

520,
0

0,0 0,0

77 местный бюджет 1842,3 520,
0

520,
0

282,
3

520,
0

0,0 0,0

78 Раздел 1.
Проведение
мероприятий
туристической
направленности,
в том числе:

1272,3 330,
0

330,
0

282,
3

330,
0

0,0 0,0

79 местный бюджет 1272,3 330,
0

330,
0

282,
3

330,
0

0,0 0,0



80 1.1. Организация
походов
выходного дня по
маршрутам (6
маршрутов)

800,0 200,
0

200,
0

200,
0

200,
0

0,0 0,0 11

81 местный бюджет 800,0 200,
0

200,
0

200,
0

200,
0

0,0 0,0

82 1.2. Организация
спортивных
походов по
лыжным, водным,
пешим, горным,
вело маршрутам

200,0 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0 11

83 местный бюджет 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0



84 1.3. Организация
и проведение
мероприятий на
территории ООО
"ЦСТ "Зеленый
мыс"

30,0 10,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 11

85 местный бюджет 30,0 10,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0

86 1.4. Организация
и проведение на
территории НГО
лыжного
марафона
"Азия-Европа-Ази
я"

242,3 70,0 70,0 32,3 70,0 0,0 0,0 11

87 местный бюджет 242,3 70,0 70,0 32,3 70,0 0,0 0,0



88 Раздел 2.
Приобретение
оборудования и
инвентаря для
проведения
мероприятий
туристской
направленности

570,0 190,
0

190,
0

0,0 190,
0

0,0 0,0

89 местный бюджет 570,0 190,
0

190,
0

0,0 190,
0

0,0 0,0

90 2.1.
Оборудование
зон отдыха в
местах
проведения
рекреационных
походов

570,0 190,
0

190,
0

0,0 190,
0

0,0 0,0



91 местный бюджет 570,0 190,
0

190,
0

0,0 190,
0

0,0 0,0

92 ПОДПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА
ТЕРРИТОРИИ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017 -

2022 ГОДЫ

93 ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММ
Е, в том числе:

23026
38,9

2205
51,7

286
651,

2

364
542,

2

292
913,

9

2296
15,0

9083
64,9

94 местный бюджет 21006
81,3

1659
32,7

193
059,

3

310
795,

5

292
913,

9

2296
15,0

9083
64,9

95 областной
бюджет

19845
7,2

5111
8,6

935
91,9

537
46,7

0,0 0,0 0,0



96 целевые
средства

3500,4 3500
,4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97 1. Капитальные вложения

98 Всего по
направлению
"Капитальные
вложения"

10245
05,6

4309
3,2

102
853,

9

128
998,

0

695
60,5

0,0 6800
00,0

99 местный бюджет 84030
4,5

13,2 123
86,6

783
44,2

695
60,5

0,0 6800
00,0

10
0

областной
бюджет

18420
1,1

4308
0,0

904
67,3

4

506
53,8

0

0,00 0,0 0,0

10
1

1.1. Спортивная
база.
Свердловская

89988,
0

4021
3,2

434
88,9

7

628
5,8

0,0 0,0 0,0 16, 17,
19, 23,

25



область, г.
Новоуральск, ул.
Фурманова

10
2

местный бюджет 18685,
6

13,2 123
86,6

3

628
5,8

0,0 0,0 0,0

10
3

областной
бюджет

71302,
3

4020
0,0

311
02,3

4

0,0 0,0 0,0 0,0

10
4

1.2.
Проектно-изыскат
ельские работы и
строительство
физкультурно-озд
оровительного
комплекса по
адресу б-р

20855
6,6

2880
,0

428
69,7

0

932
46,4

695
60,5

0,0 0,0 16, 17,
19, 23,

25



Академика
Кикоина

10
5

местный бюджет 12280
6,9

0,0 0,00 532
46,4

695
60,5

0,0 0,0

10
6

областной
бюджет

85749,
7

2880
,0

428
69,7

0

400
00,0

0,0 0,0 0,0

10
7

1.3.
Строительство
спортивной базы
на Объездное
шоссе (в районе
горнолыжного
комплекса
"Висячий
камень")

26766,
4

0,0 100
00,0

0

167
66,4

0,0 0,0 0,0 16, 17,
19, 23,

25



10
8

местный бюджет 6812,0 0,0 0,0 681
2,0

0,0 0,0 0,0

10
9

областной
бюджет

19954,
4

0,0 100
00,0

0

995
4,4

0,0 0,0 0,0

11
0

1.4.
Реконструкция
Центрального
стадиона

44300
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4430
00,0

16, 17,
19, 23,

25

11
1

местный бюджет 44300
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4430
00,0

11
2

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11
3

1.5.
Строительство
крытого
хоккейного корта
с искусственным
льдом

10000
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000
00,0

16, 17,
19, 23,

25

11
4

местный бюджет 10000
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000
00,0

11
5

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11
6

1.6.
Строительство
физкультурно-озд
оровительного
комплекса, ул.
Корнилова

12000
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200
00,0

16, 17,
19, 23,

25



11
7

местный бюджет 12000
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200
00,0

11
8

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11
9

1.7.
Реконструкция
ФСК
"Солнечный",
Строителей, 23а

17000,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1700
0,0

16, 17,
19, 23,

25

12
0

местный бюджет 17000,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1700
0,0

12
1

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12
2

1.8. Открытый
хоккейный корт,
ул. Фурманова

7194,7 0,0 649
5,3

699,
4

0,0 0,0 0,0 16, 17,
19, 23,

25

12
3

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12
4

областной
бюджет

7194,7 0,0 649
5,3

699,
4

0,0 0,0 0,0

12
5

1.9.
Проектно-изыскат
ельские работы
на реконструкцию
Центрального
стадиона,
строительство
бассейна,
ледового
тренировочного

12000,
0

0,0 0,0 120
00,0

0,0 0,0 0,0 16, 17,
19, 23,

25



катка

12
6

местный бюджет 12000,
0

0,0 0,0 120
00,0

0,0 0,0 0,0

12
7

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12
2

2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

12
3

Всего по
направлению
"НИОКР"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12
4

3. Прочие нужды



12
5

Всего по
направлению
"Прочие нужды",
в том числе:

12603
76,8

1774
58,5

183
797,

3

234
998,

8

223
353,

4

2296
15,0

2283
64,9

12
6

местный бюджет 12603
76,8

1659
19,5

180
672,

7

232
451,

3

223
353,

4

2296
15,0

2283
64,9

12
7

областной
бюджет

14256,
1

8038
,6

312
4,6

309
2,9

0,0 0,0 0,0

12
8

целевые
средства

3500,4 3500
,4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12
9

Раздел 1.
Оказание услуг
(выполнение
работ)
муниципальными

11708
82,0

1408
40,1

155
823,

8

210
638,

3

216
662,

6

2229
76,0

2239
41,2



учреждениями, в
том числе:

13
0

местный бюджет 11708
82,0

1408
40,1

155
823,

8

210
638,

3

216
662,

6

2229
76,0

2239
41,2

13
1

1.1. Обеспечение
доступа к
объектам спорта

73126
2,6

9617
0,8

107
335,

6

125
647,

5

130
629,

7

1357
39,5

1357
39,5

16, 17,
25

13
2

местный бюджет 73126
2,6

9617
0,8

107
335,

6

125
647,

5

130
629,

7

1357
39,5

1357
39,5

13
3

1.2.
Предоставление
доступа к
открытым
спортивным

1212,9 191,
2

191,
4

195,
7

203,
3

211,
4

219,9 16, 17,
19, 25



объектам для
свободного
пользования

13
4

местный бюджет 1212,9 191,
2

191,
4

195,
7

203,
3

211,
4

219,9

13
5

1.3. Проведение
занятий
физкультурно-спо
ртивной
направленности
по месту
проживания
граждан

12534
7,5

1812
3,4

193
81,3

208
25,7

214
83,7

2232
0,3

2321
3,1

16, 19,
23, 25

13
6

местный бюджет 12534
7,5

1812
3,4

193
81,3

208
25,7

214
83,7

2232
0,3

2321
3,1



13
7

1.4. Организация
и проведение
городских
спортивно-массов
ых мероприятий,
в т.ч. для
сельских
населенных
пунктов

8879,4 1180
,6

141
9,8

148
0,8

153
7,1

1598
,6

1662,
5

16, 19,
23, 25

13
8

местный бюджет 8879,4 1180
,6

141
9,8

148
0,8

153
7,1

1598
,6

1662,
5

13
9

1.5. Организация
и проведение
мероприятий,
МАУ "КСК"

1790,1 138,
7

256,
6

331,
9

345,
3

358,
8

358,8



14
0

местный бюджет 1790,1 138,
7

256,
6

331,
9

345,
3

358,
8

358,8

14
1

1.6. Обеспечение
участия
спортивных
сборных команд в
официальных
спортивных
мероприятиях

41881,
2

5772
,5

664
8,2

706
4,1

727
6,2

7560
,1

7560,
1

14
2

местный бюджет 41881,
2

5772
,5

664
8,2

706
4,1

727
6,2

7560
,1

7560,
1

14
3

1.7. Создание
условий для
оказания услуг
(затраты на не
используемое
для выполнение

12187,
8

5705
,0

648
2,8

0,0 0,0 0,0 0,0



муниципального
задания
имущество)

14
4

местный бюджет 12187,
8

5705
,0

648
2,8

0,0 0,0 0,0 0,0

14
5

1.8. Реализация
дополнительных
предпрофессиона
льных программ в
области
физической
культуры и
спорта

24076,
7

1186
9,6

122
07,1

0,0 0,0 0,0 0,0 23

14
6

местный бюджет 24076,
7

1186
9,6

122
07,1

0,0 0,0 0,0 0,0



14
7

1.9. Затраты на
уплату налогов, в
качестве объекта
налогообложения
по которым
признается
имущество
учреждений

11091,
3

1688
,3

190
1,0

187
5,5

187
5,5

1875
,5

1875,
5

14
8

местный бюджет 11091,
3

1688
,3

190
1,0

187
5,5

187
5,5

1875
,5

1875,
5

14
9

1.10. Оказание
услуг
(выполнение
работ) МАУ
"СШОР" НГО

21315
2,5

0,0 0,0 532
17,1

533
11,8

5331
1,8

5331
1,8



15
0

местный бюджет 21315
2,5

0,0 0,0 532
17,1

533
11,8

5331
1,8

5331
1,8

14
9

Раздел 2.
Развитие
массовой
физической
культуры и
спорта, в том
числе:

34688,
3

2432
3,2

401
5,2

359
4,8

883,
7

883,
7

987,7

15
0

местный бюджет 23718,
9

1906
4,9

101
5,2

883,
7

883,
7

883,
7

987,7

15
1

областной
бюджет

7469,0 1757
,9

300
0,0

271
1,1

0,0 0,0 0,0

15
2

целевые
средства

3500,4 3500
,4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15
3

2.1. Проведение
медицинских
обслуживаний
спортсменов,
членов сборных
команд города по
видам спорта для
допуска на
областные и
Всероссийские
соревнования

1933,5 300,
0

315,
1

329,
6

329,
6

329,
6

329,6

15
4

местный бюджет 1933,5 300,
0

315,
1

329,
6

329,
6

329,
6

329,6

15
5

2.2. Организация
и проведение
городских
спортивно-массов
ых мероприятий,

3611,2 632,
7

658,
1

554,
1

554,
1

554,
1

658,1 16, 19,
23, 25



в т.ч. для
сельских
населенных
пунктов

15
6

местный бюджет 3611,2 632,
7

658,
1

554,
1

554,
1

554,
1

658,1

15
7

2.3. Финансовое
обеспечение
деятельности
Горнолыжного
комплекса
"Висячий камень"

7300,0 7300
,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15
8

местный бюджет 7300,0 7300
,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15
9

2.4.
Приобретение и
установка
спортивных
тренажеров на
территории
МАОУ
"Школа-интернат
N 53"

980,0 980,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16
0

местный бюджет 358,3 358,
3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16
1

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16
2

целевые
средства

621,7 621,
7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16
3

2.5. Организация
и проведение
мероприятий
социальной
инициативы "Мой
двор. Мой дом.
Моя семья"

2590,6 2590
,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16
4

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16
5

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16
6

целевые
средства

2590,6 2590
,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16
7

2.6.
Восстановление
парадной

2455,6 2455
,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



лестницы МАУ
"КСК"

16
8

местный бюджет 2455,6 2455
,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16
9

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17
0

2.7. Ремонт
кровли здания
МАУ "КСК"

1796,2 1796
,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17
1

местный бюджет 1796,2 1796
,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17
2

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17
3

2.8. Устройство
спортивной
площадки по
адресу ул.
Промышленная,
5а

1980,0 1980
,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17
4

местный бюджет 1980,0 1980
,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17
5

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17
6

2.9. Ремонт
системы
охлаждения
ледовой арены
МАУ "КСК"

2579,7 2579
,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17
7

местный бюджет 2579,7 2579
,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17
8

2.10.
Изготовление
информационных
стендов

96,1 96,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17
9

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18
0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18
1

целевые
средства

96,1 96,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18
2

2.11. Подготовка
спортивных
площадок

192,0 192,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18
3

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18
4

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18
5

целевые
средства

192,0 192,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18
6

2.12. Проведение
независимой
оценки качества
образования

27,8 27,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18
7

местный бюджет 27,8 27,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18
8

2.13.
Организация и
проведение

71,6 71,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



областных
соревнований по
лыжным гонкам

18
9

местный бюджет 71,6 71,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19
0

2.14.
Капитальный
ремонт (замена)
наружной
теплосети (ввод
системы
отопления) для
обеспечения
безаварийной
работы системы
отопления здания
МАУ "КСК" в
зимний период

1757,9 1757
,9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19
1

областной
бюджет

1757,9 1757
,9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19
2

2.15. Замена
оборудования и
программного
обеспечения
системы контроля
удаленного
доступа
горнолыжной
трассы

1273,3 1273
,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19
3

местный бюджет 1273,3 1273
,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19
4

2.16. Проведение
ремонтных работ
снегоуплотнитель
ной машины

145,0 145,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



(ратрак)

19
5

местный бюджет 145,0 145,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19
6

2.17. Устранение
аварии на вводе
теплосети
(Центральный
стадион, МБУ "СК
"Кедр")

91,8 91,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19
7

местный бюджет 91,8 91,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19
8

2.18. Ремонт
помещений МАУ
"КСК"

52,9 52,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19
9

местный бюджет 52,9 52,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20
0

2.19.
Транспортные
услуги по
доставке
участников
соревнований

42,0 0,0 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20
1

местный бюджет 42,0 0,0 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20
2

2.20. Разработка
эскизного проекта
"Спортивный
комплекс"
(ледовый
тренировочный
каток, бассейн)

5711,1 0,0 300
0,0

271
1,1

0,0 0,0 0,0



20
3

областной
бюджет

5711,1 0,0 300
0,0

271
1,1

0,0 0,0 0,0

20
2

Раздел 3.
Развитие
приоритетных
видов спорта на
территории НГО

22294,
5

5949
,9

603
3,8

229
1,6

229
1,6

2291
,6

3436,
0

20
3

местный бюджет 22294,
5

5949
,9

603
3,8

229
1,6

229
1,6

2291
,6

3436,
0

20
4

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20
5

3.1. Оплата
расходов,
связанных с
организацией и
проведением

5473,9 2670
,3

280
3,6

0,0 0,0 0,0 0,0



соревнований
различного
уровня, с
участием
спортсменов
СДЮСШОР, в
соответствии с
Положениями о
проведении
соревнований и
Регламентами
соревнований

20
6

местный бюджет 5473,9 2670
,3

280
3,6

0,0 0,0 0,0 0,0

20
7

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20
8

3.2. Подготовка
спортивной
сборной команды
по хоккею

16645,
6

3104
,6

323
0,2

229
1,6

229
1,6

2291
,6

3436,
0

20
9

местный бюджет 16645,
6

3104
,6

323
0,2

229
1,6

229
1,6

2291
,6

3436,
0

21
0

3.3 Приобретение
спортивного
инвентаря для
МАУ ДО
"СДЮСШОР"

175,0 175,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21
1

местный бюджет 175,0 175,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21
2

Раздел 4.
Создание
условий для

49723,
1

6345
,3

179
24,5

184
74,1

351
5,5

3463
,7

0,0



развития
муниципальных
учреждений и
укрепление их
материально-тех
нической базы

21
3

местный бюджет 43317,
8

64,6 177
99,9

184
74,1

351
5,5

3463
,7

0,0

21
4

областной
бюджет

6405,3 6280
,7

124,
6

0,0 0,0 0,0 0,0

21
5

4.1. Капитальный
ремонт
электрических
сетей освещения
лыжной трассы
(ул. Фурманова)

6146,3 6146
,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21
6

областной
бюджет

6146,3 6146
,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21
7

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21
8

4.2. Ремонтные
работы в здании
по ул. Мичурина,
7а в том числе
ремонт кровли

7784,7 0,0 387
6,7

390
8,0

0,0 0,0 0,0

21
9

местный бюджет 7784,7 0,0 387
6,7

390
8,0

0,0 0,0 0,0

22
0

4.3. Замена
освещения
горнолыжного
комплекса

594,0 0,0 594,
0

0,0 0,0 0,0 0,0



22
1

местный бюджет 594,0 0,0 594,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

22
2

4.4.
Модернизация
оборудования
канатной дороги

2139,3 0,0 213
9,3

0,0 0,0 0,0 0,0

22
3

местный бюджет 2139,3 0,0 213
9,3

0,0 0,0 0,0 0,0

22
4

4.5.
Приобретение
автомобиля

800,0 0,0 800,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

22
5

местный бюджет 800,0 0,0 800,
0

0,0 0,0 0,0 0,0



22
6

4.6.
Приобретение
оргтехники МБУ
"СК "Кедр"

300,0 0,0 300,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

22
7

местный бюджет 300,0 0,0 300,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

22
8

4.7. Развитие
материально-тех
нической базы
образовательных
учреждений

1580,0 0,0 158
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

22
9

местный бюджет 1580,0 0,0 158
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

23
0

4.8. Ремонт
помещений
раздевалок

1012,0 0,0 101
2,0

0,0 0,0 0,0 0,0



23
1

местный бюджет 1012,0 0,0 101
2,0

0,0 0,0 0,0 0,0

23
2

4.9. Расходы на
мероприятия по
тестированию в
рамках
организации
работы центра
тестирования по
выполнению
нормативов
испытаний
(тестов)
комплекса ГТО:
повышение
квалификации и
переподготовки
специалистов и
спортивных

377,0 199,
0

178,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 24



судей,
задействованных
в реализации
комплекса ГТО и
приобретение
оборудования
инвентаря для
оснащения
центра
тестирования
ГТО

23
3

местный бюджет 118,0 64,6 53,4 0,0 0,0 0,0 0,0

23
4

областной
бюджет

259,0 134,
4

124,
6

0,0 0,0 0,0 0,0



23
5

4.10.
Приобретение
машины "УМКА"
со сменным
навесным
оборудованием
для МБУ "СК
"Кедр" НГО

14889,
0

0,0 744
4,5

744
4,5

0,0 0,0 0,0

23
6

местный бюджет 14889,
0

0,0 744
4,5

744
4,5

0,0 0,0 0,0

23
7

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23
8

4.11. Плата за
прием
загрязняющих
веществ

3860,1 0,0 0,0 123
6,6

128
6,0

1337
,5

0,0



23
9

местный бюджет 3860,1 0,0 0,0 123
6,6

128
6,0

1337
,5

0,0

24
0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24
1

4.12. Замена окон
и металлических
дверей в
плавательном
бассейне
"Дельфин"

380,0 0,0 0,0 380,
0

0,0 0,0 0,0

24
2

местный бюджет 380,0 0,0 0,0 380,
0

0,0 0,0 0,0

24
3

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



24
4

4.13.
Приобретение
инвентаря для
сборных команд
города по
биатлону,
волейболу,
баскетболу и
легкой атлетике

766,2 0,0 0,0 766,
2

0,0 0,0 0,0

24
5

местный бюджет 766,2 0,0 0,0 766,
2

0,0 0,0 0,0

24
6

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24
7

4.14.
Приобретение
сеток, матов,
стоек, вешек для

892,0 0,0 0,0 892,
0

0,0 0,0 0,0



горнолыжной
трассы

24
8

местный бюджет 892,0 0,0 0,0 892,
0

0,0 0,0 0,0

24
9

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25
0

4.15. Разработка
проектно-сметной
документации
для целей
реконструкции
вентиляции в
помещениях МАУ
"КСК" НГО

1300,0 0,0 0,0 130
0,0

0,0 0,0 0,0



25
1

местный бюджет 1300,0 0,0 0,0 130
0,0

0,0 0,0 0,0

25
2

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25
3

4.16. Ремонт тира
с заменой
пулеулавливател
ей

6572,6 0,0 0,0 221
6,9

222
9,5

2126
,2

0,0

25
4

местный бюджет 6572,6 0,0 0,0 221
6,9

222
9,5

2126
,2

0,0

25
5

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25
6

4.17. Замена окон
и установка
металлической

169,9 0,0 0,0 169,
9

0,0 0,0 0,0



двери по адресу
ул. Северная, д. 4

25
7

местный бюджет 169,9 0,0 0,0 169,
9

0,0 0,0 0,0

25
8

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25
9

4.18. Замена окон
по адресу ул.
Фрунзе, д. 7 (клуб
"Сатори")

160,0 0,0 0,0 160,
0

0,0 0,0 0,0

26
0

местный бюджет 160,0 0,0 0,0 160,
0

0,0 0,0 0,0

26
1

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26
2

Раздел 5.
Федеральный
проект "Спорт -
норма жизни"

545,4 0,0 0,0 545,
4

0,0 0,0 0,0

26
3

местный бюджет 163,6 0,0 0,0 163,
6

0,0 0,0 0,0

26
4

областной
бюджет

381,8 0,0 0,0 381,
8

0,0 0,0 0,0

26
5

5.1. Повышение
квалификации и
переподготовка
специалистов в
сфере
физической
культуры и
спорта

94,6 0,0 0,0 94,6 0,0 0,0 0,0



26
6

местный бюджет 28,4 0,0 0,0 28,4 0,0 0,0 0,0

26
7

областной
бюджет

66,2 0,0 0,0 66,2 0,0 0,0 0,0

26
8

5.2.
Приобретение
спортивной
экипировки для
отделения
шорт-трека МАУ
"СШОР"

220,8 0,0 0,0 220,
8

0,0 0,0 0,0

26
9

местный бюджет 66,2 0,0 0,0 66,2 0,0 0,0 0,0

27
0

областной
бюджет

154,6 0,0 0,0 154,
6

0,0 0,0 0,0



27
1

5.3. Реализация
мероприятий по
поэтапному
внедрению
Всероссийского
физкультурно-спо
ртивного
комплекса "Готов
к труду и
обороне" (ГТО)

230,0 0,0 0,0 230,
0

0,0 0,0 0,0

27
2

местный бюджет 69,0 0,0 0,0 69,0 0,0 0,0 0,0

27
3

областной
бюджет

161,0 0,0 0,0 161,
0

0,0 0,0 0,0

27
4

ПОДПРОГРАММА "МОЛОДЕЖЬ НОВОУРАЛЬСКА" НА 2017 - 2022 ГОДЫ



27
5

ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММ
Е, в том числе:

22144
0,6

3746
7,1

317
01,1

373
33,6

353
33,1

3706
7,7

4253
8,0

27
6

местный бюджет 21983
9,6

3586
6,1

317
01,1

373
33,6

353
33,1

3706
7,7

4253
8,0

27
7

областной
бюджет

1601,0 1601
,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27
8

1. Капитальные вложения

27
9

Всего по
направлению
"Капитальные
вложения"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



28
0

2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

28
1

Всего по
направлению
"НИОКР"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28
2

3. Прочие нужды

28
3

Всего по
направлению
"Прочие нужды",
в том числе:

22144
0,6

3746
7,1

317
01,1

373
33,6

353
33,1

3706
7,7

4253
8,0

28
4

местный бюджет 21983
9,6

3586
6,1

317
01,1

373
33,6

353
33,1

3706
7,7

4253
8,0



28
5

областной
бюджет

1601,0 1601
,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28
6

Раздел 1.
Оказание услуг
(выполнение
работ)
муниципальными
учреждениями, в
том числе:

19733
5,6

2734
2,0

286
84,2

356
60,0

336
07,4

3528
4,9

3675
7,1

28
7

местный бюджет 19733
5,6

2734
2,0

286
84,2

356
60,0

336
07,4

3528
4,9

3675
7,1

28
8

1.1. Реализация
дополнительных
общеразвивающи
х программ

68450,
2

9947
,5

103
62,2

112
21,2

117
39,4

1234
3,1

1283
6,8

29



28
9

местный бюджет 68450,
2

9947
,5

103
62,2

112
21,2

117
39,4

1234
3,1

1283
6,8

29
0

1.2. Организация
проведения
общественно
значимых
мероприятий в
сфере
образования,
науки и
молодежной
политики

76426,
9

1056
2,1

112
01,0

127
47,7

133
32,4

1401
1,6

1457
2,1

29

29
1

местный бюджет 76426,
9

1056
2,1

112
01,0

127
47,7

133
32,4

1401
1,6

1457
2,1

29
2

1.3. Организация
мероприятий,
направленных на

42193,
6

5970
,8

626
4,4

699
2,1

730
8,7

7675
,3

7982,
3



профилактику
асоциального и
деструктивного
поведения
подростков,
молодежи,
поддержка детей
и молодежи,
находящихся в
социально
опасном
положении

29
3

местный бюджет 42193,
6

5970
,8

626
4,4

699
2,1

730
8,7

7675
,3

7982,
3

29
4

1.4. Организация
мероприятий в
сфере
молодежной

1026,2 145,
0

150,
8

157,
3

163,
3

169,
8

240,0 29



политики,
направленных на
вовлечение
молодежи в
инновационную,
предприниматель
скую,
добровольческую
деятельность, а
также на
развитие
гражданской
активности
молодежи и
формирование
здорового образа
жизни



29
5

местный бюджет 1026,2 145,
0

150,
8

157,
3

163,
3

169,
8

240,0

29
6

1.5. Организация
мероприятий в
сфере
молодежной
политики,
направленных на
формирование
системы развития
талантливой и
инициативной
молодежи,
создание условий
для
самореализации
подростков и
молодежи,
развитие

4335,5 160,
2

165,
8

945,
6

981,
5

1020
,8

1061,
6

29



творческого,
профессионально
го,
интеллектуальног
о потенциалов
подростков и
молодежи

29
7

местный бюджет 4335,5 160,
2

165,
8

945,
6

981,
5

1020
,8

1061,
6

29
8

1.6. Затраты на
не используемое
для выполнения
муниципального
задания
имущество

644,9 321,
3

323,
6

0,0 0,0 0,0 0,0



29
9

местный бюджет 644,9 321,
3

323,
6

0,0 0,0 0,0 0,0

30
0

1.7. Затраты на
уплату налогов, в
качестве объекта
налогообложения
по которым
признается
имущество
учреждения

758,4 235,
2

216,
4

96,1 82,1 64,3 64,3

30
1

местный бюджет 758,4 235,
2

216,
4

96,1 82,1 64,3 64,3

30
2

1.8. Организация
занятости
несовершеннолет
них граждан

3500,0 0,0 0,0 350
0,0

0,0 0,0 0,0



30
3

местный бюджет 3500,0 0,0 0,0 350
0,0

0,0 0,0 0,0

30
4

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30
5

Раздел 2.
Поддержка
талантливой
молодежи,
общественно
значимых
инициатив
молодежи,
деятельности
молодежных
общественных
объединений, в
том числе:

6117,2 1150
,0

976,
0

300,
0

300,
0

300,
0

3091,
2



30
6

местный бюджет 6117,2 1150
,0

976,
0

300,
0

300,
0

300,
0

3091,
2

30
7

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30
8

2.1. Организация
и проведение
молодежного
фестиваля,
посвященного
Дню молодежи

2495,9 650,
0

676,
0

0,0 0,0 0,0 1169,
9

29

30
9

местный бюджет 2495,9 650,
0

676,
0

0,0 0,0 0,0 1169,
9

31
0

2.2. Организация
и проведение
фестиваля
электронной

1153,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1153,
2

29



музыки

31
1

местный бюджет 1153,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1153,
2

31
2

2.3. Оплата
расходов,
связанных с
привлечением
молодежи к
участию в
общественно-пол
итической жизни,
вовлечение
молодежи в
самоуправление

60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 30

31
3

местный бюджет 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0



31
4

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
5

2.4. Организация
и проведение
молодежного
форума

108,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 108,1 30

31
6

местный бюджет 108,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 108,1

31
7

2.5. Реализация
молодежных
инициатив

2100,0 400,
0

300,
0

300,
0

300,
0

300,
0

500,0 30

31
8

местный бюджет 2100,0 400,
0

300,
0

300,
0

300,
0

300,
0

500,0



31
9

2.6. Организация
и проведение
студенческого
форума

200,0 100,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 30

32
0

местный бюджет 200,0 100,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

32
1

Раздел 3.
Поддержка
молодых семей,
пропаганда
семейных
ценностей среди
молодежи

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

32
2

местный бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0



32
3

3.1. Проведение
городского
фестиваля
"Молодая семья"

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 29

32
4

местный бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

32
5

Раздел 4.
Профилактика
негативных
социальных
явлений в
молодежной
среде

7781,4 1156
,4

120
2,6

125
4,3

130
1,9

1354
,0

1512,
2

32
6

местный бюджет 7781,4 1156
,4

120
2,6

125
4,3

130
1,9

1354
,0

1512,
2



32
7

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32
8

4.1. Организация
работы
волонтеров в
службе
молодежного
консультирования
и
психолого-консул
ьтационного
Интернет-портал
а доверия
"Как-Быть.рф" и
телефона
доверия

3726,8 561,
3

583,
4

608,
5

631,
6

656,
9

685,1



32
9

местный бюджет 3726,8 561,
3

583,
4

608,
5

631,
6

656,
9

685,1

33
0

4.2. Реализация
проекта
"Молодежный
сертификат"

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

33
1

местный бюджет 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

33
2

4.3. Организация
мониторинга в
социальной сети
Интернет лиц,
склонных к
проявлению
экстремизма и
привлечениям к
совершению

3954,6 595,
1

619,
2

645,
8

670,
3

697,
1

727,1



террористических
действий

33
3

местный бюджет 3954,6 595,
1

619,
2

645,
8

670,
3

697,
1

727,1

33
4

Раздел 5.
Адаптация детей
и молодежи с
ОВЗ

946,3 110,
0

114,
4

119,
3

123,
8

128,
8

350,0

33
5

местный бюджет 946,3 110,
0

114,
4

119,
3

123,
8

128,
8

350,0

33
6

5.1. Оплата
расходов,
связанных с
организацией и
проведением
мероприятий,

946,3 110,
0

114,
4

119,
3

123,
8

128,
8

350,0 29



направленных на
адаптацию детей
и молодежи с
ОВЗ

33
7

местный бюджет 946,3 110,
0

114,
4

119,
3

123,
8

128,
8

350,0

33
8

Раздел 6.
Создание
условий для
развития
муниципальных
учреждений и
укрепления их
материально-тех
нической базы, в
том числе:

9460,1 7708
,7

723,
9

0,0 0,0 0,0 1027,
5



33
9

местный бюджет 7609,1 6107
,7

723,
9

0,0 0,0 0,0 777,5

34
0

областной
бюджет

1851,0 1601
,0

0,0 0,0 0,0 0,0 250,0

34
1

6.1. Развитие
материально-тех
нической базы
МБУ ДО "ДЮЦ"
НГО

550,0 0,0 300,
0

0,0 0,0 0,0 250,0 31

34
2

местный бюджет 550,0 0,0 300,
0

0,0 0,0 0,0 250,0

34
3

6.2. Ремонт
городских клубов
по месту
жительства

6598,8 5647
,4

423,
9

0,0 0,0 0,0 527,5 30



34
4

местный бюджет 6598,8 5647
,4

423,
9

0,0 0,0 0,0 527,5

34
5

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34
6

6.3.
Модернизация
узлов
коммерческого
учета
энергетических
ресурсов в
городских клубах
МБУ ДО "ДЮЦ"

357,8 357,
8

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34
7

местный бюджет 357,8 357,
8

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



34
8

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34
9

6.4. Капитальный
и текущий ремонт
в помещениях
МБУ ДО "ДЮЦ"

1703,5 1703
,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35
0

местный бюджет 102,5 102,
5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35
1

областной
бюджет

1601,0 1601
,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Заместитель Главы
Администрации НГО

по социальной политике
К.Н.КУТЫРЕВ

И.о. председателя КМСиСП
Е.В.ГАРАНИНА

Приложение N 3
к муниципальной программе

"Развитие физической культуры,
спорта, туризма и молодежной

политики на территории
Новоуральского городского округа"

на 2017 - 2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

(РЕКОНСТРУКЦИИ)
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,
СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА

ТЕРРИТОРИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017 -

2022 ГОДЫ



N
 

ст
р
о
к
и

Наименован
ие объекта

капитального
 

строительств
а

(реконструкц
ии)/Источник
и расходов

на
финансирова
ние объекта
капитального

 
строительств

а

Адрес
 

объек
та

капит
ально

го
строи
тельс
тва

Сметная
стоимость
объекта,

тыс. рублей:

Сроки
строит
ельств

а
(проект
но-сме
тных

работ,
эксперт

изы
проект
но-сме
тной

докуме
нтации)

Объемы финансирования,
тыс. рублей

в
текущи

х
ценах

в
цен
ах

соо

н
ач
а
л

вво
д

(за
вер

все
го

20
17
го
д

20
18
год

20
19
го
д

20
20
го
д

2
0
2
1

20
22
год



(на
момен

т
состав
ления
проект
но-сме
тной

докуме
нтации

)

твет
ству
ющ
их
лет
реа
лиз
аци

и
про
екта

о ше
ние

)

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 12 13 11 12 1
3

14

1 ИТОГО по
всем
объектам

2
0
1
7

202
2

10
24
50
5,7

43
09
3,
2

10
28
54,
0

12
89
98,
0

69
56
0,
5

0,
0

68
00
00,
0



2 в том числе:
областной
бюджет

18
42
01,
2

43
08
0,
0

90
46
7,4

50
65
3,8

0,
0

0,
0

0,0

3 местный
бюджет

84
03
04,
5

13
,2

12
38
6,6

78
34
4,2

69
56
0,
5

0,
0

68
00
00,
0

4 Спортивная
база.
Свердловска
я область, г.
Новоуральск,
ул.
Фурманова

ул.
Фурм
анова

2
0
1
7

201
8



5 Всего по
объекту:

89988,
0

899
88,0

89
98
8,0

40
21
3,
2

43
48
9,0

62
85,
8

0,
0

0,
0

0,0

6 местный
бюджет

18685,
6

186
85,6

18
68
5,6

13
,2

12
38
6,6

62
85,
8

0,
0

0,
0

0,0

7 областной
бюджет

71302,
4

713
02,4

71
30
2,4

40
20
0,
0

31
10
2,4

0,0 0,
0

0,
0

0,0

8 Проектно-из
ыскательные
работы на
строительств
о
физкультурн

б-р
Акаде
мика
Кикои
на

2
0
1
7

202
0



о-оздоровите
льного
комплекса
включая
строительств
о

9 Всего по
объекту:

208556
,6

208
556,

6

20
85
56,
6

28
80
,0

42
86
9,7

93
24
6,4

69
56
0,
5

0,
0

0,0

1
0

в том числе:
областной
бюджет

85749,
7

857
49,7

85
74
9,7

28
80
,0

42
86
9,7

40
00
0,0

0,
0

0,
0

0,0

1
1

местный
бюджет

122806
,9

122
806,

9

12
28
06,
9

0,
0

0,0 53
24
6,4

69
56
0,
5

0,
0

0,0



1
2

Строительст
во
спортивной
базы на
Объездное
шоссе (в
районе
горнолыжног
о комплекса
"Висячий
камень")

Объе
здное
 
шоссе

2
0
1
8

201
9

1
3

Всего по
объекту:

26766,
4

267
66,4

26
76
6,4

0,
0

10
00
0,0

16
76
6,4

0,
0

0,
0

0,0

1
4

в том числе:
областной
бюджет

19954,
4

199
54,4

19
95
4,4

0,
0

10
00
0,0

99
54,
4

0,
0

0,
0

0,0



1
5

местный
бюджет

6812,0 681
2,0

68
12,
0

0,
0

0,0 68
12,
0

0,
0

0,
0

0,0

1
6

Реконструкц
ия
Центральног
о стадиона

ул.
Ленин
а, 54

2
0
2
2

202
2

1
7

Всего по
объекту:

443000
,0

443
000,

0

44
30
00,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

44
30
00,
0

1
8

в том числе:
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0

1
9

местный
бюджет

443000
,0

443
000,

44
30

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

44
30



0 00,
0

00,
0

2
0

Строительст
во крытого
хоккейного
корта с
искусственн
ым льдом

2
0
2
2

202
2

2
1

Всего по
объекту:

100000
,0

100
000,

0

10
00
00,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

10
00
00,
0

2
2

в том числе:
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0



2
3

местный
бюджет

100000
,0

100
000,

0

10
00
00,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

10
00
00,
0

2
4

Строительст
во
физкультурн
о-оздоровите
льного
комплекса

ул.
Корни
лова

2
0
2
2

202
2

2
5

Всего по
объекту:

120000
,0

120
000,

0

12
00
00,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

12
00
00,
0

2
6

в том числе:
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0



2
7

местный
бюджет

120000
,0

120
000,

0

12
00
00,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

12
00
00,
0

2
8

Реконструкц
ия ФСК
"Солнечный"

ул.
Строи
телей
23а

2
0
2
2

202
2

2
9

Всего по
объекту:

17000,
0

170
00,0

17
00
0,0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

17
00
0,0

3
0

в том числе:
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0



3
1

местный
бюджет

17000,
0

170
00,0

17
00
0,0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

17
00
0,0

3
2

Открытый
хоккейный
корт

ул.
Фурм
анова

2
0
1
8

201
8

3
3

Всего по
объекту:

7194,7 719
4,7

71
94,
7

0,
0

64
95,
3

69
9,4

0,
0

0,
0

0,0

3
4

в том числе:
областной
бюджет

7194,7 719
4,7

71
94,
7

0,
0

64
95,
3

69
9,4

0,
0

0,
0

0,0

3
5

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0



3
6

Проектно-из
ыскательски
е работы на
реконструкци
ю
Центральног
о стадиона,
строительств
о бассейна,
ледового
тренировочн
ого катка

2
0
1
9

201
9

3
7

Всего по
объекту:

12000,
0

120
00,0

12
00
0,0

0,
0

0,0 12
00
0,0

0,
0

0,
0

0,0

3
8

в том числе:
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0



3
9

местный
бюджет

12000,
0

120
00,0

12
00
0,0

0,
0

0,0 12
00
0,0

0,
0

0,
0

0,0

Заместитель Главы
Администрации НГО

по социальной политике
К.Н.КУТЫРЕВ

И.о. председателя КМСиСП
Е.В.ГАРАНИНА

Документ предоставлен КонсультантПлюс

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	Паспорт муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	Введение
	Паспорт подпрограммы "Патриотическое воспитание граждан Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы реализации патриотического воспитания граждан
	Раздел 2. Цели и задачи муниципальной подпрограммы, целевые показатели реализации муниципальной подпрограммы
	Раздел 3. План мероприятий муниципальной подпрограммы
	Паспорт подпрограммы "Туризм Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы туризма
	Раздел 2. Цели и задачи муниципальной подпрограммы, целевые показатели реализации муниципальной подпрограммы
	Раздел 3. План мероприятий муниципальной подпрограммы
	Паспорт подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта на территории Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы физической культуры и спорта
	Раздел 2. Цели и задачи муниципальной подпрограммы, целевые показатели реализации муниципальной подпрограммы
	Раздел 3. План мероприятий муниципальной подпрограммы
	Паспорт подпрограммы "Молодежь Новоуральска" на 2017 - 2022 годы
	Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы реализации молодежной политики
	Раздел 2. Цели и задачи муниципальной подпрограммы, целевые показатели реализации муниципальной подпрограммы
	Раздел 3. План мероприятий муниципальной подпрограммы
	Приложение N 1. Цели и задачи, целевые показатели муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	Цель 1. Формирование у граждан патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей
	Задача 1. Гражданско-правовое и военно-патриотическое воспитание молодежи
	Задача 2. Поддержка деятельности учреждений и организаций, реализующих программы патриотического воспитания молодежи


	Подпрограмма "Туризм Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	Цель 1. Формирование в Новоуральском городском округе высокоэффективного и конкурентоспособного туристского комплекса, обеспечивающего вклад туризма в социально-экономическое развитие НГО
	Задача 1. Поддержка спортивного и событийного туризма


	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	Цель 1. Создание условий для развития видов спорта, направленных на формирование гармоничной личности, физически и духовно здорового молодого поколения, а также повышение конкурентоспособности спортсменов Новоуральского городского округа на соревнованиях различного уровня
	Задача 1. Развитие массовой физической культуры и спорта


	Подпрограмма "Молодежь Новоуральска" на 2017 - 2022 годы
	Цель 1. Создание условий для успешной интеграции молодежи в общество, эффективной самореализации молодежи направленной на раскрытие ее потенциала для дальнейшего развития Новоуральского городского округа
	Задача 1. Развитие и поддержка талантливой молодежи, созидательной активности молодежи, вовлечение молодежи в общественно-политическую жизнь
	Задача 2. Развитие организационно-содержательного и материально-технического обеспечения учреждений по работе с молодежью



	Приложение N 2. План мероприятий на 2017 - 2022 годы муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	3. Прочие нужды
	Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	1. Капитальные вложения
	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	3. Прочие нужды
	Раздел 1. Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
	Раздел 2. Гражданско-правовое и военно-патриотическое воспитание молодежи
	Раздел 3. Организация деятельности Местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения "Юнармия"
	Раздел 4. Поддержка деятельности учреждений и организаций, реализующих программы патриотического воспитания молодежи
	Раздел 5. Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в ВОВ


	Подпрограмма "Туризм Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	1. Капитальные вложения
	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	3. Прочие нужды
	Раздел 1. Проведение мероприятий туристической направленности
	Раздел 2. Приобретение оборудования и инвентаря для проведения мероприятий туристской направленности


	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы
	1. Капитальные вложения
	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	Раздел 1. Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
	Раздел 2. Развитие массовой физической культуры и спорта
	Раздел 3. Развитие приоритетных видов спорта на территории НГО
	Раздел 4. Создание условий для развития муниципальных учреждений и укрепление их материально-технической базы
	Раздел 5. Федеральный проект "Спорт - норма жизни"


	Подпрограмма "Молодежь Новоуральска" на 2017 - 2022 годы
	1. Капитальные вложения
	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	3. Прочие нужды
	Раздел 1. Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
	Раздел 2. Поддержка талантливой молодежи, общественно значимых инициатив молодежи, деятельности молодежных общественных объединений
	Раздел 3. Поддержка молодых семей, пропаганда семейных ценностей среди молодежи
	Раздел 4. Профилактика негативных социальных явлений в молодежной среде
	Раздел 5. Адаптация детей и молодежи с ОВЗ
	Раздел 6. Создание условий для развития муниципальных учреждений и укрепления их материально-технической базы



	Приложение N 3. Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории Новоуральского городского округа" на 2017 - 2022 годы


